
 
 
 

Cod.: ANIC828001 - P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004 Codice Fiscale: 90010120427 
E.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it Sito web: www.imondiromagnoli.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 
 

Scuola dell'Infanzia “Anna Malfaiera” - Scuola dell'Infanzia “Piazza Miliani” 
Scuola Primaria “Allegretto di Nuzio” - Scuola Primaria “Carlo Collodi” 

Scuola Secondaria di I° grado “Gentile da Fabriano” 

Prot.n. vedi segnatura Fabriano, vedi segnatura 

  
All’Albo online 
Amministrazione Trasparente 
 

 
OGGETTO:   determina di aggiudicazione incarico di esperto madrelingua inglese per  attività  

                         Progettuali        previste dal PTOF a.s . 2022/2023 per la scuola primaria “Allegretto 
                               Di Nuzio” e “Carlo Collodi”.                      

 

  
  VISTO   il Decreto 129/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla                       
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143                         
della legge 13 luglio 2015, n. 107;      
 
 CONSIDERATI   in particolare gli artt. 43,44,45,46,47 e 48 –Attività negoziale –Titolo V            
del D.I. 129/2018;  
 
VISTA la Legge 13/8/2010 n. 136; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 21/2023  dell’11/01/2023, con la quale è  stato 
approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023;  
 
VISTO il Progetto “Let’s play and learn in English” per le scuole primarie dell’Istituto, approvato dal 
Collegio dei docenti con delibera nr. 19 del 26/10/2022; 

 

VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR 
n.275/99; 

VISTO l’art. 55 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto Interministeriale nr.129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss mm.ii, l’art. 35, e ss.gg. (soglie comunitarie) e art. 63 e ss.gg. 
(scelta del contraente) e aart. 80 e ss.gg. (motivi di esclusione); 

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 recante Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato; 

ISTITUTO  F.I. ROMAGNOLI - C.F. 90010120427 C.M. ANIC828001 - AC95F76 - UFFICIO PROTOCOLLO FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI

Prot. 0002743/U del 27/02/2023 14:50
Collaboratori esterni

mailto:anic828001@istruzione.it
mailto:anic828001@pec.istruzione.it
http://www.imondiromagnoli.edu.it/


 
 
 

Cod.: ANIC828001 - P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004 Codice Fiscale: 90010120427 
E.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it Sito web: www.imondiromagnoli.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 
 

Scuola dell'Infanzia “Anna Malfaiera” - Scuola dell'Infanzia “Piazza Miliani” 
Scuola Primaria “Allegretto di Nuzio” - Scuola Primaria “Carlo Collodi” 

Scuola Secondaria di I° grado “Gentile da Fabriano” 

 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nr.21/2023 dell’11/01/2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

RAVVISATA la necessità di individuare un esperto madre lingua inglese, che possa realizzare i 
progetti previsti dal PTOF 2022/2025 – Piano dell’Offerta Formativa 2022/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire la disponibilità a prestazione d’opera per 
interventi di lettorato come da attività formative previste per il corrente anno scolastico; 
CONSIDERATO che in questa Istituzione Scolastica non sono disponibili docenti con i requisiti 
necessari per effettuare l’attività oggetto del presente avviso;                  

RITENUTO   opportuno procedere all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa 
consente di seguire le procedure previste dall’art. 25 del D.Lgs 56/2017 che modifica l’art. 36 comma 
2, lett. a) D.Lgs 50/2016; 
 
RITENUTO che la Prof.ssa Stefania Tarini, dirigente scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 
i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 
ostative previste dalla succitata norma; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara per la prestazione è: ZCB39A30FF; 

CONSIDERATA la nomina della Commissione esaminatrice, prot. n. 2109 del 16/02/2023; 

VISTO il verbale di apertura delle buste e la valutazione delle offerte pervenute in base ai criteri di    

             Selezione previsti dal Bando, prot. n. 2353 del 20/02/2023; 

VISTA la determina di aggiudicazione nei confronti del docente Steve Keith Machin della MyEnglish 

             Room S.r.l.s. prot. n. 2469 del 21/02/2023; 

CONSIDERATA la rinuncia da parte della Ditta MyEnglishRoom S.r.l.s. pervenuta in data 24/02/2023 

                             Prot. n. 2651; 

DETERMINA 

per i motivi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di aggiudicare l’incarico di esperto madrelingua inglese  per lo svolgimento  delle  
attività progettuali            previste dal PTOF a.s . 2022/2023  per la scuola primaria “Allegretto di 
Nuzio” e “Carlo Collodi”  per un totale di 80 ore al docente SEAN O’HALLORAN della 
ditta TeachArt Srls – inlingua Ancona. L’affidatario dovrà prestare la sua opera nei plessi di 
scuola primaria “Allegretto di Nuzio” e “Carlo Collodi” dell’Istituto Comprensivo Statale 
Imondi Romagnoli di Fabriano secondo un calendario da concordare con i docenti  referenti del 

mailto:anic828001@istruzione.it
mailto:anic828001@pec.istruzione.it
http://www.imondiromagnoli.edu.it/


 
 
 

Cod.: ANIC828001 - P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004 Codice Fiscale: 90010120427 
E.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it Sito web: www.imondiromagnoli.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 
 

Scuola dell'Infanzia “Anna Malfaiera” - Scuola dell'Infanzia “Piazza Miliani” 
Scuola Primaria “Allegretto di Nuzio” - Scuola Primaria “Carlo Collodi” 

Scuola Secondaria di I° grado “Gentile da Fabriano” 

progetto nel periodo compreso fra  febbraio e maggio 2023 per un numero di 1 6 ore  a 
classe per un totale di 80 ore complessive (2 ore settimanali in cinque classi)  

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 
del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa 
Stefania Tarini ;    

  di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Istituto ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

      

 

                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                      
                                                                          Prof.ssa Stefania Tarini 

 
 

mailto:anic828001@istruzione.it
mailto:anic828001@pec.istruzione.it
http://www.imondiromagnoli.edu.it/

		2023-02-27T14:16:34+0100
	STEFANIA TARINI




